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ELDSJÄLEN

Magnus Arousell, 
Skutskär
– NÄR MAN var liten handlade det mycket 
om pengar och jobb. Men i dag handlar det 
meningsfulla i livet mer om att lyssna och 
förstå.

Det säger Magnus Arousell, deltidsan-
ställd i Älvkarleby-Skutskärs församling för 
att finnas till hands som alltiallo vid andak-
ter, grillkvällar och caféverksamhet.

Människan klarar sig inte på egen hand. 
Det är hans slutsats, inte minst med en 
bakgrund som strulpelle och för mycket 
alkohol.

Gemenskap. Att bli sedd och hörd och 
få och ge ett och annat gott råd. Det är en 
verklig nyckel för alla, oavsett om man har 
haft det trassligt eller inte, menar Magnus 
Arousell.

– Man kan ha det på jobbet, eller goda 
vänner, eller familj. Eller här i kyrkan. Här 
finns det verkligen plats för den som vill 
möta det, säger han och är nästan irriterad 
över att folk inte förstår det i tillräckligt 
stor utsträckning.

– Man behöver inte vara religiös på 
något särskilt vis för att känna sig hemma 
här, säger han.

Regelbundet firas en gudstjänst som kall-
las sinnesromässa i Skutskärs kyrka. Här 
har han varit med sedan de startade för 
ungefär fyra år sedan. Han känner tack-
samhet över den gemenskap och det stöd 
som finns i kyrkan.

– Jag har fått höra att jag är rätt bra på 
att lyssna in folk. Jag tror att man själv gått 
igenom stålbad och behövt vara botten-
ärlig med sig själv har man nog lättare att 
både läsa andra människor och vara en bra 
lyssnare. Jag hoppas det i alla fall, säger 
Magnus Arousell, numrets Eldsjäl.  MG

M
årten gudM

undhs
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Körfika och kyrkkaffe
NÄR JAG TOG över gruppen Sjung för hälsan 
slogs jag av hur bra samtalet fungerade vid fikat 
efter varje övning. Det var (och är) en hjärtlig 
atmosfär som bjuder in till vidare samtal precis 
som mitt mål för hur ett sk ”körfika” ska vara. 
En körs ’efterfika’ är en mötesplats där man kan 
lära känna varandra och utbyta erfarenheter eller 
bara lyssna på andra som pratar. Det är frivilligt 
(man kan ju gå iväg direkt om man vill det) men 
i regel brukar de flesta stanna kvar för kaffet. 
Just dessa mötesplatser är en av kyrkans stora 
tillgångar. Inom IT-världen brukar man säga att 
om nånting är gratis så är antagligen du själv 
”varan som köps”. Inom kyrkans många verk-
samheter är det nog liknande. Vi bjuder på oss 
själva och får varandras gemenskap tillbaka. Just 
den här gruppens samtal är särskilt välfungeran-
de tycker jag, alla kommer till tals om de vill det 
och vi är inte rädda för att samtala om väldigt 
allvarliga saker och lär varandra om allt möjligt. 
Både testamenten, anhörigas bortgång, sjukdo-
mar och ekonomi har varit allvarliga samtals-
ämnen. I de allra flesta av våra verksamheter är 

söndagens gudstjänst vårt fokus. Inom Sjung för 
hälsan-gruppen framför vi det vi övat in i några 
gudstjänster per termin och vid andakterna på 
Tallmon och Fyrklövern. Vid alla de tillfällena 
erbjuds vi alla också kaffe/fika efteråt.

Just uttrycket ”kyrkkaffe” betyder så mycket 
mer än man kan tro vid första anblicken. Det be-
tyder lugn gemenskap och utbyte av tankar och 
idéer. Det kan betyda lyx, frosseri och påkostat 
”show off” med 7+ sorters kakor eller det kan 
betyda pulverkaffe i en ranglig plastmugg men 
alltid en möjlighet till gemenskap och kyrkan 
erbjuder många tillfällen inom de allra flesta av 
våra ganska vitt skilda verksamheter. Och just 
gemenskapen är mycket central i allt vi gör. Ge-
menskapen i förhållande till det gudstjänsten ju 
syftar till, att underhålla och utveckla 
vår relation till Gud och vår plats 
i tiden, världen.  

Kom med i gemenskapen!  

PER-OLOF SWING
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DET HAR VARIT en regnig sensommar och vi ser 
vilka enorma krafter som finns i naturen! Älvar 
och vattendrag har översvämmats med förödande 
konsekvenser för många drabbade och jag tror det 
kraftiga åskvädret i början av augusti inte gick nå-
gon obemärkt förbi! Extremväder följer i spåren 
efter människans påverkan på miljön. 

I Bibeln talas det om hur skapelsen förkunnar 
Guds härlighet: vi kan förnimma hur skapelsen 
pekar vidare mot någon större, mot Skaparen, 
mot Gud själv; när vi står vid ett hav eller en 
dånande älv eller ett mäktigt norrsken. Naturens 
krafter är fascinerande, skrämmande och lock-
ande! Men nu är det som om lovsången bytt 
tonart. Som att skapelsens sång går i moll. Det 
har tystnat vid älven då sjöfåglarna blir allt färre, 
strömmingen har tagit slut, måsarna äter i stället 
av våra sopor i centrum. Det finns många exempel 
på klimatpåverkan. Skapelsen ropar som i födslo-
våndor Rom. 8:22. 

Det är ett rop som verkligen hörs och inte borde 
gå att ignorera. Men det verkar som om vi sätter 
på oss starkare hörlurar och stänger ute skapel-
sens rop.

Jag är övertygad om att vi kan göra skillnad! 
Genom vårt engagemang! Genom att samla alla 
goda krafter och respektera våra olikheter. Det 
lilla du och jag kan bidra med kan åstadkomma 
något stort. Tillsammans! För världens skull. För 
skapelsen och miljön skull! För medmänniskans 
skull, både den som lever nära oss i samma tro 
och tradition och den medmänniska som lever 
långt bort från vår egen verklighet. 

I det här numret av Kyrkstöten vill vi visa på 
att ett engagemang i kyrkan ofta handlar om 
gemenskap och tro. Jag hade själv inte varit på 
den plats jag är i livet idag om jag inte dragits 
med i Kyrkans unga och där funnit en gemen-

skap av olika åldrar som bar när livet blev tufft. 
Älvkarleby-Skutskärs församling inbjuder till ett 
flertal mötesplatser där tro och gemenskap är det 
väsentliga i mötet med varandra, Gud, oss själva 
och främlingen som vi möter. 

Du är varmt välkommen att komma till våra 
olika mötesplatser och om du vill, engagera dig i 
det du brinner för i Älvkarleby-Skutskärs försam-
ling!

Svenska psalmbokens psalm 788 ”För livets 
skull” med text av Per Harling innehåller mycket 
tänkvärt:

För livets skull ska sanningen bli synlig. För 
livets skull ska längtans frön slå rot. För li-
vets skull ska fredens väg bli tydlig för dem 
som vågar gå – för livets skull.
För livets skull ger marken ännu gröda. För 
livets skull bär jorden ännu kraft. För livets 
skull ska alla få sin föda ur denna jord vi 
fått – för livets skull.
För livets skull vänds vanmakten till vrede. 
För livets skull ska rätten flöda fram. För 
livets skull ska källor utav glädje
ge modet hopp och kraft – för livets skull.
För livets skull blev Gud ett barn, vår like. 
För livets skull gav han sitt liv för oss. För 
livets skull ska rättens rätta rike bli synligt 
genom oss – för livets skull!

Skutskär en solig sensommardag 
i augusti 2023

Helene Lindström
kyrkoherde

LEDARE

I gemenskapen händer det
 
 
 

Det lilla du 
och jag kan 
bidra med kan 
åstadkomma 
något stort. 
Tillsammans!

Klipp ur och posta eller lägg i postlådan vid Johannesgården i Skutskär eller skicka till Älvkarleby-Skutskärs församling, Östra Vägen 43, 814 31 Skutskär✁

Bli medlem i Svenska kyrkan du också!
Svenska kyrkan i Älvkarleby-Skutskär betyder kyrkor, gudstjänster, körer och mycket musik – men också ett viktigt 
socialt arbete. Dit hör till exempel stöd till ensamma och utsatta, besök hos gamla och sjuka och jourhavande präst. Här 
finns ungdomsgrupper, samtalsgrupper för människor i sorg bland mycket annat. Som medlem är du med och gör allt 
detta möjligt.

Ja, jag vill bli medlem i Svenska kyrkan 
❏ Jag är döpt i Svenska kyrkan

❏  Jag är döpt i en annan kristen kyrkas ordning

❏  Jag är inte döpt, men vill bli medlem och öns-
kar undervisning om dop

❏  Jag är konfirmerad i Svenska kyrkan

❏  Jag är konfirmerad i en annan kristen kyrka

Namn:  ...................................................................................................................................................

Personnummer:  .................................................................................................................................

Adress:  .................................................................................................................................................

Postnr och postort:  ..........................................................................................................................

Telefonnr:  ............................................................................................................................................

E-postadress:  .....................................................................................................................................

Ovanstående uppgifter behövs för att vi ska kunna registrera ditt medlemsskap. Personuppgifter behandlas enligt dataskyddslagen.  
Du kan läsa mer: www.svenskakyrkan.se/sa-behandlar-svenska-kyrkan-dina-personuppgifter
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LIVET I FÖRSAMLINGEN

Grattis, Ulla Bergner
På Fallens dag 18 juni deltog 
Älvkarleby-Skutskärs 
församling traditions-
enligt. Och frågespor-
ten, som försam-
lingen anordnade, 
fick sin vinnare i Ulla 
Bergner från Älvkar-
leby. Därmed blev 
hon också vinnare av 
den fina matkorgen.

102-åring på tur med 
bryggbåten i Marma
 I juni bjöds på fem turer med bryggbåten B/B 
Marianne för rullstolsburna och rollatorberoende 
runt Hällholmen, med efterföljande fika, drag-
spelsmusik och allsång vid Marma flottarkoja. Allt i 
samarbete mellan Svenska kyrkan och Föreningen 
Marmabygden. 102-åriga Ulla satte åldersrekordet 
detta åt (bilden tillsammans med Charlotta Linder-
dahl, chef på Attendo i Bomhus)   

Jazz. Klassiskt. Opera. Rock. Gospel. 
Visor. Önskesånger. Årets kavalkad av 
Musik i sommarkvällen bjöd på bredd 
och variation.

Den 18 juni började Älvkarleby-
Skutskärs kyrkokör årets tolv 
veckor långa serie av musik på 
söndagskvällar i någon av försam-
lingens tre kyrkor. Midsommarmu-
sik som avslutning på Fallens dag. 
Sedan följde ytterligare midsom-
marmusik, fyrhänta pianoduetter 
och lite finurlig allmogerock med 
kvinnoperspektiv. 

I mitten av juli bjöd en ensemble 
på nio personer på ett musikaliskt 
program som spände från gospel 
till opera följt av trion Trinity som 
fyllde Älvkarleby kyrka med sin 
sommarjazz. Juli avslutades med en 
önskekonsert med erfarna Trio de 
Luxe som på jukeboxvis lät publi-
ken avgöra vad de skulle spela.

Första söndagskvällen i au-
gusti fick Skutskärs kyrka höra 
instrumentala versioner av psal-
mer, jazzstandards och blues med 
Husbandet, som annars hörs nu och 
då under sinnesromässor i samma 
kyrka.

Församlingens mångårige musi-
ker, körledare och sångare Conny 
Holmgrens kör ConVoce, förstärkt 
av violin och flöjt lät sommarmu-
sik och operamusik fylla valven 
i Älvkarleby kyrka. Tonsättaren 
och mästerpianisten Sergei Rach-
maninoff ägnades söndagskvällen 
därefter en helkväll tillsammans 
med bland andra operasångerskan 
Hillevi Martinpelto.

Från grannkommunen kom Tierps- 
polskan med Tierps låtverkstad. Stor 
final hölls sedan i Skutskärs kyrka 
den 3 september med både försam-
lingens kyrkokör, ConVoce, solister 
och nyckelharpa. MG

Musik i massor under 
sommarkvällar

Sommarkurs hölls  
i nyckelharpa
Under fyra träffar i juli hölls kurs i 
att spela nyckelharpa under ledning av 
Pontus Eriksson med parollen ”där svensk 
folkmusik, gemenskap och lärande möts”. 

D
AN

IEL N
O

RM
AN

P4 besökte gökottan
 Sveriges ra-
dio P4 var med 
när församlingen 
på Kristi Him-
melsfärdsdag 
tidigt på mor-
gonen, firade 
gökotta utanför 
Skutskärs kyrka. 
Älvkören och 
Manskören 
Älvkarlarna sjöng under ledning av Anna-Stina 
Grönberg liksom Skutskärs musikkår. Peter H 
Stjerndorff predikade och kafferep hölls utomhus. 
Inslaget finns att höra på https://sverigesradio.se/
artikel/klassisk-gokotta-uppskattad-i-skutskar

LARS G
U

STAFSO
N

Moa Ederyd, tvärflöjt  och Cecilia Grönberg, violin, musciserade med kyr-
kokören söndagen före midsommarafton som avslutning på Fallens dag.
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En riktig utomhussommar – 
trots väderutmaningar
Sommaren 2023 i Älvkarleby-
Skutskärs församling har 
hållit sig utomhus i stor 
utsträckning. Vädret har 
nästan aldrig satt käppar i 
hjulet, trots svårigheter att 
bestämma sig.

Juni 2023 blev trots en kylig 
inledning varm eller mycket 
varm i hela Sverige.  Juli 2023 
dominerades av svalt och 
ostadigt väder med de största 
regnmängderna från västra 
Götaland upp till sydligaste 
Norrland. Så ser samman-
fattningen ut av juni och juli 
månads väder från Sveriges 
meteorologiska och hydrolo-
giska institut, SMHI.

Trots stor vädervariation 
har Älvkarleby-Skutskärs för-
samling kunnat genomföra en 
rad extrasatsningar utomhus. 
Några axplock:

Under tre sommarveckor 
sommarcafé utanför Skutskär 
kyrka på tisdagar och torsda-
gar. Det blev många goda fika-
stunder med fina samtal i god 
gemenskap på kyrkbacken 
och inne i Skutskär kyrka i 
sommar med hembakat och 
vid tre tillfällen 
 Här vid stranden var en ny 
satsning i år. Vid tre tillfäl-
len i sommar hölls tid för 
eftertanke, musik och sång vid 
stränderna vid Rullsand och 
Gropholmarna.

Den 9 juli samlades ett 
20-tal personer för att fira en 
ekumenisk friluftsgudstjänst 
vid SMU-stugan på Älvskär 
i Skutskärs. Gårdskärs och 
Skutskärs missionsförsam-
lingar och Svenska kyrkan 
var representerade och några 
deltagare från Gävle deltog. 
Helene Lindström predikade 
och vädret visade sin bästa 
sida så kyrkkaffet och det 
hembakta brödet intogs i 
skuggan mellan träden.

MÅRTEN GUDMUNDHS

Café på kyrkbacken lyckades nästan hela sommaren vinna armbrytningen med vädret..

Ewa Nyberg läser dikt vid 
stranden.

Sommarkollo blandade friskt inomhus och utomhus under 
innehållsrika dagar i sommar.

LIVET I FÖRSAMLINGEN
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NYHETER

 Varje måndag är Familjecentralen 
på plats under Öppna förskolan Kyrkis i 
Johannesgården, Skutskär.
Familjecentralen fungerar som en 
mötesplats och rådgivning till den som 
har barn i åldern 0-6 år. Hit kan man 
komma med sitt barn för att leka, lära och få stöd i 
föräldraskapet och lära känna andra familjer.
Familjecentralen är representerad av BVC-sköterska, 
barnmorska, personal från Öppenvården i Älvkarleby 
kommun, specialpedagog, logoped och Svenska kyr-
kans fritidsledare på öppna förskolan Kyrkis i Johan-
nesgården, Skutskär på måndagar.
Kyrkis är öppet mellan klockan 9 och 12, och Familje-
centralen finns på plats klockan 9 - 10.15.

Familjecentralen  
till Kyrkis på
måndagar

 Sandra Kinley har 
setts i församlingen 
både nu och då, bland 
annat i samband med 
högmässor. Nu blir 
det mer av den varan, 
sedan Sandra börjat 
heltidstjänst som kom-
minister i Älvkarleby-
Skutskärs församling.

Hon är både legiti-
merad psykolog och 
utbildad präst, vigd till 
sin prästtjänst i Stock-
holms stift år 1999. 

Kanske är det 
därför samtalet och 
mötet med människor 
är extra viktigt för 
Älvkarleby-Skutskärs 
nya präst.

– Jag hoppas och 
tror att människor jag 
möter kan känna att de 
kan vara helt sig själva 
med mig, att de är fria 
i mötet. 

Trots den dubbla 
kompetensen var valet 
ändå lätt att nu arbeta 
på heltid i kyrkan. 

– Som präst längtar 

man till altartjänst och 
få fira mässa. Jag har 
redan tidigare själv 
sökt mig till försam-
lingen som jag tycker 
mycket om och även 
lett samlingar och 
gudstjänster vid behov. 

Mötet med Gud själv 
är ibland helt oväntat, 
anar man i Sandra Kin-
leys favoritpsalm, 717, 
av Ylva Egehorn. Där 
lyder några rader: 

Så kom du då till sist, 
du var en främling,

en mytgestalt som jag 
hört talas om.

Så många hade målat 
dina bilder,

men det var bortom 
bilderna du kom. MG

Välkommen Sandra 
Kinley, ny präst i 
församlingen

När nu allhelgonahelgen närmar 
sig gör sig Älvkarleby-Skutskärs 
församling redo att möta anhöriga 
både på kyrkogården och i öppna 
kyrkor. 

– Under helgen håller vi kyrkorna 
öppna så att alla som besöker 
gravar och kyrkogårdar också kan 
besöka kyrkorna. Inne i kyrkorna 
erbjuder vi möjlighet att tända ljus 
och be böner, vi erbjuder också 
möjlighet till samtal och också lite 
gemenskap med fika, säger Peter H 
Stjerndorff, präst i församlingen.

På plats finns både anställda och 
volontärer.

Under helgen hålls också minnes-
gudstjänster.

– Vid dessa gudstjänster läser 
vi upp namn på de medlemmar i 
Svenska kyrkan i vår församling 
som avlidit och blivit begravda 
under året. Vi läser upp namn i den 
kyrka där begravningsgudstjänst 
ägde rum. Om det gällt en medlem 
som haft kyrklig begravning på 
annan ort läser vi upp namn i den 

kyrka som sammanfaller med folk-
bokföringsadress. Det gäller också 
medlemmar som haft borgerlig 
begravning eller ingen begrav-
ningsceremoni, berättar Peter H 
Stjerndorff.

Sorgehus får en särskild inbju-
dan, men gudstjänsterna är natur-
ligtvis öppna för alla människor. 

– Har man längre tillbaka för-
lorat någon vän eller släkting som 
man fortfarande tänker på ibland, 
känner sorg och saknad att han 
eller hon inte längre finns i livet, 
så kan ett deltagande vid minnes-
gudstjänst förmedla lite stöd och 
hjälp kring ens tankar och känslor, 
tipsar församlingsprästen Peter H 
Stjerndorff.

– Vid minnesgudstjänsterna ingår 
ljuständning, musik och diktläs-
ning just för att förmedla tröst, 
omsorg, hopp och framtidstro. 

–Varmt välkomna till våra kyr-
kor och minnesgudstjänster under 
allhelgonahelgen, hälsar Peter H 
Stjerndorff. MG

Allhelgonahelgens alla tider i kyrkorna
ÖPPNA KYRKOR 
Fredag 3 november kl 15-18 
Älvkarleby kyrka  
Skutskärs kyrka 
Marma kyrka 
Lördag 4 november 
Älvkarleby kyrka kl 12-18 (Guds-
tjänst kl 15) 
Skutskärs kyrka kl 12-18 (Gudstjänst 
kl 18) 

Söndag 5 november kl 12-15
Älvkarleby kyrka  
Skutskärs kyrka 
Marma kyrka 

LJUSTÄNDNINGSGUDSTJÄNSTER 
Lördag 4 november 
kl 15.00 Älvkarleby kyrka
kl 18.00 Skutskärs kyrka
Söndag 5 november 
Kl 15 Marma kyrka

G
U
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Så blir allhelgonahelgen
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SEPTEMBER
Högmässa 
söndag 10 sept 11.00
Älvkarleby kyrka 

Mässa mitt i livet 
söndag 10 sept 15.00
Skutskärs kyrka 

Morgonmässa 
tisdag 12 september 9.00
Skutskärs kyrka 

Kaffebönegruppen Bibel-
studium, samtal och bön 
Första träffen för hösten. 
torsdag 14 september 
10.30-12.00 
Johannesgården, Skutskär

♥ Upptaktsgudstjänst 
med alla åldrar med 
aktiviteter och grillning. 
Ny präst välkomnas i 
gudstjänsten. 
söndag 17 september 
11.00 Älvkarleby kyrka 
och församlingshem

Sinnesromässa 
söndag 17 sept 15.00
Skutskärs kyrka

Vardagsgudstjänst
onsdag 20 september  
kl 13 Skutskärs 
kyrka  

Dagcafé 
onsdag 20 september 
14-16 Älvkarleby förs.hem 
Thordbjörnz sjunger och 
spelar. Hembakad äppel-
kaka med vaniljsås.

Öppen onsdagskväll 
onsdag 20 september 
17.00 Andakt Skutskärs 
kyrka,   
17.30-19.30 Öppen ge-
menskap och soppa,

Johannesgården (40 kr)  
”Inspirerande och kloka 
kvinnor i kyrkans historia” 
Om Katarina av Alex-
andria Kyrkohistorisk 
samtalsgrupp. Onsdag 20 
september 18.30 Skut-
skärs kyrka.

Kaffebönegruppen   
Bibelstudium, samtal  
och bön torsdag 21 sep-
tember 10.30-12.00 
Johannesgården, Skutskär

Soppkök Fyrklövern  
22 september kl 11-13

Högmässa  
söndag 24 september 
11.00 Älvkarleby kyrka

Taizémässa  
söndag 24 sept 15.00 
Skutskärs kyrka 

Morgonbön 
tisdag 26 sept 9.00
Skutskärs kyrka 

Kaffebönegruppen  
Bibelstudium, samtal och 
bön torsdag 28 septem-
ber 10.30-12.00 
Johannesgården, Skutskär

OKTOBER 
♥ Högmässa  
med änglatema  
Mikaelidagen 
Kyrkokören sjunger 
Knytkalas och fest i  
församlingshemmet
söndag 1 oktober 11.00 
Älvkarleby kyrka 

Mässa mitt i livet 
söndag 1 oktober 15.00 
Skutskärs kyrka 

Öppen onsdagskväll 
onsdag 4 oktober 
17.00 Andakt Skutskärs 
kyrka 17.30-19.30 Öppen 
gemenskap och soppa, 
Johannesgården (40 kr)  
”Inspirerande och 
kloka kvinnor i kyrkans 
historia” Om Cecilia. 
Kyrkohistorisk samtals-
grupp. 
Onsdag 4 oktober 18.30 
Skutskärs kyrka

Stig Dagerman-jubileum  
torsdag 5 oktober    
Den 5 oktober är det 
100 år sedan författaren 
Stig Dagerman föddes. 
Vi födelsedagsfirar från 
eftermiddag till kväll. 
Välkommen! 
14.00 Invigning av Stig 
Dagerman-parken och 
konstnären Knutte Wes-
ters skulptur Östanåvä-
gen intill Coop.                                                              
15.00 Minnesstund i Älv-
karleby kyrka och vid Stig 
Dagermans grav 
19.00 Födelsedagsfirande 
på Rio Bio Folkets Hus, 
Skutskär 

Temagudstjänst  
Stig Dagerman på Tack-
sägelsedagen  
söndag 8 oktober 11.00 
Älvkarleby kyrka

♥ Gudstjänst alla åldrar 
Korv och bröd i kyrkan.
söndag 8 oktober 15.00 
Skutskärs kyrka 

Morgonmässa 
tisdag 10 oktober 9.00
Skutskärs kyrka 

Andakt och allsång 
tisdag 10 oktober  
15.00 Fyrklövern

Konsertkarusellen  
Uppsala Kammarsolister 
med Peter Jablonski
tisdag 10 oktober 19.00
Skutskärs kyrka

Högmässa söndag 15 
oktober 11.00 
Älvkarleby kyrka  

Sinnesromässa 
söndag 15 oktober 15.00 
Skutskärs kyrka 

Dagcafé 
onsdag 18 oktober 
14.00-16.00 Älvkarleby 
församlingshem 
Älvkören sjunger med 
allsång. Hembakat till 
kaffet. 
Älvkarleby förs.hem

Öppen onsdagskväll 
onsdag 18 oktober 
17.00 Andakt Skutskärs 
kyrka,   
17.30-19.30 Öppen  
gemenskap och 
soppa, Johannesgården 
(40 kr)  
”Inspirerande och kloka 
kvinnor i kyrkans historia” 
Om Birgitta av Vadstena
Kyrkohistorisk samtals-
grupp. Onsdag 18 oktober 
18.30 Skutskärs kyrka

Kaffebönegruppen 
Bibelstudium, samtal och 
bön torsdag 19 oktober 
10.30-12.00 
Johannesgården, Skutskär

Högmässa 
söndag 22 oktober 11.00 
Älvkarleby kyrka 

Mässa mitt i livet 
söndag 22 oktober 15.00 
Skutskärs kyrka 

Morgonbön tisdag 9.00 
Skutskärs kyrka 

♥ Historisk familjekväll 
torsdag 26 oktober
Älvkarleby kyrka och 
församlingshem 16.30-
18.30 

Högmässa söndag 29 
oktober 11.00 
Älvkarleby kyrka 

Taizemässa söndag  
29 oktober 15.00 
Skutskärs kyrka 

Temagudstjänst
söndag 29 oktober 18.00 
Tidigare ärkebiskop 
Anders Wejryd gästar 
församlingen 
Marma kyrka 

♥ Familjekväll 
tisdag 31 oktober 
17-19 
Skutskärs kyrka och 
Johannesgården

NOVEMBER
Öppen onsdagskväll 
onsdag 1 november 
17.00 Andakt Skutskärs 
kyrka, 17.30-19.30 Öppen 
gemenskap och soppa, 
Johannesgården (40 kr)  
”Inspirerande och kloka 
kvinnor i kyrkans historia” 
Om Margareta och Antio-
kia. Kyrkohistorisk  
samtalsgrupp.  
Onsdag 1 november 18.30 
Skutskärs kyrka

KALENDARIET

Varsågod! Kalendarium 9 september –  26   november

Taizémässa 24 
sept, 29 okt, 10 dec . 
Enkla sånger från den 
ekumeniska kommuni-
teten Taizé i Frankrike, 
tystnad och ljuständ-
ning. Bibelläsning på 
olika språk. Druvjuice 
och glutenfritt bröd i 
nattvarden. Mingelfika 
efter gudstjänsten i 
kyrkan.

Sinnesromässan  
i Skutskär
17 sept, 15 okt, 19 nov, 
Gud, ge mig sinnesro 
att acceptera det jag 
inte kan förändra,
mod att förändra det 
jag kan 
och förstånd att inse 
skillnaden.

Husband spelar. Solo-
sång. Delande, förbön 
och ljuständning, natt-
vard med druvjuice.

Mingelfika efter gud-
stänsten.

Helgmålsbön digital  
Lördagar klockan 18

Lunchbön  
i Skutskärs kyrka 
Vardagar kl 12. Utgår 
vid begravning.
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ALLHELGONAHELGEN
ÖPPNA KYRKOR 
Fredag 3 november  
kl 15-18  
Älvkarleby kyrka  
Skutskärs kyrka 
Marma kyrka 

Lördag 4 november 
Älvkarleby kyrka kl 12-18 
(Gudstjänst 15) 
Skutskärs kyrka kl 12-18 
(Gudstjänst 18) 

Söndag 5 november 
kl 12-15
Älvkarleby kyrka  
Skutskärs kyrka 
Marma kyrka 

GUDSTJÄNSTER
Ljuständningsguds-
tjänst med musik lördag 
4 november 15.00 
Medverkan av Linda 
Berving, sång och Pauline 
Burke - Clason, harpa
Älvkarleby kyrka

Ljuständningsguds-
tjänst med musik lördag 
4 november 18.00  
Medverkan av Linda 
Berving, sång och Pauline 
Burke - Clason, harpa 
Skutskärs kyrka

Ljuständningsgudstjänst 
med musik söndag  
5 november 15.00  
Manskören Marma kyrka

Morgonmässa  
tisdag 7 november 9.00 
Skutskärs kyrka 

Vardagsgudstjänst 
tisdag 7 november 13.00 
Skutskärs kyrka

Andakt och allsång 
tisdag 7 november 15.00 
Fyrklövern

Kaffebönegruppen  
Bibelstudium, samtal och 
bön. Torsdag 9 november 
10.30-12.00 
Johannesgården, Skutskär

Högmässa söndag  
12 november 11.00 
Älvkarleby kyrka 

♥ Gudstjänst alla åldrar 
söndag 12 november  
15.00 Skutskärs 
kyrka  

Musik i allhelgonatid 
Kyrkokören med solister 
och instrumentalister  
söndag 12 november 
18.00
Skutskärs kyrka 

Vardagsgudstjänst
onsdag 15 november 
13.00 Skutskärs kyrka

Dagcafé onsdag 15 no-
vember 14.00-16.00 
Ögonblick i naturen med 
naturfotograf Håkan 
Karlsson. Risgröt och 
skinksmörgås.

Öppen onsdagskväll 
onsdag 15 november 
17.00 Andakt Skutskärs 
kyrka, 17.30-19.30 Öppen 
gemenskap och soppa, 
Johannesgården (40 kr)  
”Inspirerande och 
kloka kvinnor i kyrkans 
historia” Om Katarina 
av Siena Kyrkohistorisk 
samtalsgrupp. Onsdag 15 
november 18.30 Peter H 
Stjerndorff
Skutskärs kyrka

Kaffebönegruppen 
Bibelstudium, samtal och 
bön torsdag 16 november 
10.30-12.00 
Johannesgården, Skutskär

Retreat Skutskärs kyrka 
och Johannesgården lör-
dag 18 nov 10-16.30 

Högmässa  
söndag 19 nov 11.00 
Älvkarleby kyrka 
Festligt kyrkkaffe.
Kyrkohistoriskt föredrag 
efter gudstjänsten 

Sinnesromässa  
söndag 19 nov 15.00 
Skutskärs kyrka 

Morgonbön  
tisdag 9.00 
Skutskärs kyrka 

Högmässa 
söndag 26 nov 11.00 
Älvkarleby kyrka 

Ekumenisk gudstjänst 
Kyrkornas globala söndag
söndag 26 nov 18.00 
Skutskärs kyrka. Visning 
av det Allkristna rum-
met efter gudstjänsten. 
Kyrkkaffe.
Ändringar kan förekom-
ma, för aktuell info www.
svenskakyrkan.se/ 
alvkarlebyskutskar

Varsågod! Kalendarium 9 september –  26   november

Mässa mitt i livet 

10 sept, 1 okt, 22 okt. 
En gudstjänst med plats 
för bön och medita-
tion, och sång, tid för 
eftertanke och reflek-
tion. Ljuständning och 
musik. Druvjuice och 
glutenfritt bröd i natt-
varden. Mingelfika efter 
gudstjänsten i kyrkan.

Kyrkohistoriska  
kvinnor inspirerar
I samband med det som kallas Öppen onsdags-
kväll i Skutskärs kyrka och Johannesgården 
fortsätter prästen Peter H Stjerndorff sin kyrko-
historiska exposé. 

Rubriken är ”Inspirerande och kloka kvinnor i kyrkans 
historia” och har formen av en kyrkohistorisk sam-
talsgrupp. Ett kort föredrag hålls som skildrar några 
av de kvinnor i kyrkans historia som blivit kända för 
sin kunskap och intelligens. Efter föredraget får alla 
deltagare en möjlighet att föra samtal om det man 
hört och vad den berättelsen kan betyda för inspira-
tion och liknande.

20 september får vi möta Katarina av 
Alexandria (här målad av Caravaggio 
år 1598) , född cirka år 282 i Alexan-
dria, Egypten. Enligt legenden var 
hon en 18-årig jungfru av kunglig 
börd samt av ovanlig skönhet och 

vishet, som vid en disputation, anord-
nad på befallning av kejsar Maximianus 

(enligt andra Maxentius), till kristendomen omvände 
femtio filosofer, som för sin nya tro led martyrdöden.

4 oktober får vi möta Heliga Cecilia, som föddes 
omkring år 200 i Rom. Hon dömdes till döden för sin 
kristna tro. Vad ledde dit och för vad vördas hon än 
i dag?

18 oktober är Birgitta av Vadstena ämnet för kväl-
len. Om heliga Birgitta finns mycket berättat och 
hennes påverkan på både kristenhet i allmänhet och 
Vadstena kloster i synnerhet är år 2023 fortfarande 
synligt.

1 november möter vi Margareta av Antiokia med 
en sägen som inte går av för hackor. Hon var ett 
av de helgon, vars röster det sägs att Jeanne d’Arc 
hörde. Hon är skyddspatron för barnafödande och 
har en egen helgondag både i den romersk-katolska 
kyrkan och anglikanska kyrkor. I England finns cirka 
250 kyrkor som är helgade åt sankta Margareta.

Slutligen 15 november berättar Peter 
H Stjerndorff om Katarina av Siena. 
Hon föddes 25 mars 1347 och dog 
endast 33 år gammal av en stroke. 
Eftersom hon var analfabet var hon 
tvungen att diktera de brev och 
andra texter hon ville få skrivna. I 
synnerhet var hon angelägen om att 
få ett slut på babyloniska fångenskapen i 
Avignon samt att mäkla fred mellan Italiens repu-
bliker och furstendömen. Hennes korta liv till trots 
påverkade kyrkan i så stort mått att hon i maj 1940 
utsågs till skyddshelgon för Italien av Pius XII tillsam-
mans med Franciskus av Assisi. 1970 utnämndes hon 
till kyrkolärare av Paulus VI.

Församlingen digitalt

Hemsida: 
www.svenskakyrkan.se/
alvkarlebyskutskar

Facebook:  
https://www.facebook. 
alvkarlebyskutskarsfor-
samling/

Youtube:
https://www.youtube.
com Sök efter: Älvkarle-
by-Skutskärs församling
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Unga i Europa träffas för 
ekumenisk bön i Rom
Onsdag 27 september 

fylls några bussar 
i Stockholm med 
unga vuxna och 

ungdomsledare med destina-
tion Rom. På bussen finns 
bland andra fyra ungdomar 
från Älvkarleby-Skutskärs 
församling och tre ledare.

Unga människor i åldrarna 
18 till 35 från hela Europa, 
från alla kyrkliga bakgrun-
der, är inbjudna av katolska 
kyrkan från fredag kväll till 
söndag eftermiddag under 
namnet ”Together 2023”.

Lördagen den 30 september 
kommer det vara en böneva-
ka på S:t Petersplatsen i Rom 
med närvaro av påven Fran-
ciskus och representanter för 
olika kyrkor, för att förena 
oss i lovsång och tystnad och 
genom att lyssna till läsning i 
Bibeln. 

I Sverige står organisa-
tionen Sveriges kristna råd 
bakom inbjudan till Rom-
resan. Förutom lördagens 
bönevaka kommer helgen till 

exempel innehålla workshops 
och samtal med människor 
från olika kyrkliga samman-
hang och samfund och det 
blir ett tillfälle att lära känna 
den breda ekumeniken. 

Även från Sverige kom-
mer deltagare från den breda 
kyrkligheten, bland annat ska 
Uppsala stifts biskop Karin 
Johannesson, Svenska kyrkan, 
med ner till Rom. 

– Det vi kommer att få 
vara med om i Rom – och på 
resan dit och hem igen – tror 
jag kommer att ge ringar på 
vattnet i årtionden framö-
ver. Ekumenik handlar om 
relationer och en gemensam 
resa bär ofta frukt i fördjupad 
vänskap och helande gemen-
skap. Vi får ta del av det vi 
längtar efter och hoppas på 
redan under färden.

 Dagny Krånglin, Skutskär, 
är en av de fyra ungdomarna 
som reser. Förväntningarna 
är höga.

– Det är inte precis något 
man gör varje dag att träffa 

andra unga kristna på en 
plats som Rom. Hela resan är 
fascinerande. Förhoppningsvis 
får man nya vänner också att 
dela minnen med. 

Maja Riihimäki är en an-
nan av ungdomarna. Ini-
tiativet till ”Together 2023” 
kommer från ledaren för den 
välkända kommuniteten i 
Taizé. Där har hon just vart 

en längre tid.
– Jag är supertaggad för 

resan till Rom! Jag älskar 
att träffa nya människor och 
träffa nya vänner! Mina två 
år i Taizé var det roligaste jag 
någonsin gjort och jag tror att 
den resan har förberett mig 
väl för denna resa!

Biskop Karin Johannesson:
– Bröderna i Taizé har länge 

lyssnat till den längtan efter 
en fördjupad och helande 
gemenskap som många unga 
människor bär på. Genom 
samlingen för Guds folk 
i Rom vill de erbjuda ett 
utrymme för ung ekumenik 
i frimodig dialog med oss 
biskopar och andra kyrkliga 
ledare. Vi vet att ovanligt 
många biskopar kommer att 
vara på plats i Rom efter-
som den romersk-katolska 
kyrkans biskopssynod inleds 
strax därpå. För ekumeniken 
i vårt land är det väldigt bety-
delsefullt att vi också blir en 
grupp som reser dit tillsam-
mans från Sverige. MG

Dagny Krånglin är en av fyra 
ungdomar från församlingwn 
som tar bussen till Rom.
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Här är kören som 
sjunger för hälsan

- Här är ett ackord. Välj 
vilken ton du vill och sjung 
bara ”aaaaaa”, instruerar 
Älvkarleby-Skutskärs musiker 
Per-Olof Swing den i dag åtta 
damer starka Sjung för hälsan-
kören. 

Det är körövning, men inte på 
vanliga platsen. I dag träffas 
de i den gemensamma matsa-
len på seniorboendet Fyrklö-
vern för att lite senare samma 
dag sjunga för dem.

Aaaa-et ska användas vid 
en senare konsert, men är det 
övning så är det.

Snart nog har skalor sjung-
its för att värma upp rösterna 
och pärmar och lösblad rycks 
fram. Pärlor som Lars Forsells 
och Monica Dominiques 
Tillägnan tränas systematiskt. 
Amerikanska folksångaren 
och låtskrivaren Edward Potts 
McCurdys dunderhit från 

1950 Last Night I Had the 
Strangest Dream fick svensk 
text av Cornelis Vreeswijk 
med I natt jag drömde. All-
sången något senare lär inte 
behöva noter till den.

Sedan följer kanske mer 
okända Allt under himmelens 
fäste av Helen Sjöholm (som 
började sin karriär som sång-
erska vid fyra års ålder på just 
ett äldreboende tillsammans 
med sin mamma med skil-
lingtryck likt det hon senare 
själv komponerade). Gräv där 
du står av 70-talskören Fjedur 
får åttamannakören att ta i 
lite extra.

Sjung för hälsan-körens 
motto är att man kan vara 
med även om man inte själv 
tycker att man ”kan sjunga”.

Det händer nu och då att 
nya kommer till och det är 
alltid väldigt välkommet. De 
flesta av de korister som är 

med denna dag har varit med 
länge.

Ann-Britt Lundberg har 
sjungit 7-8 år i kören. Hon 
sjöng som barn men, som hon 
säger, tappade bort rösten på 
grund av astma. När hon läste 
om Sjung för hälsan-kören 
i Kyrkstöten bestämde hon 
sig för att det nu var dags att 
börja sjunga igen. Hon åkte 
till övningen på fel tisdag. 
Men veckan efter var det 
igång och det ångrar hon inte.

– Det är en sådan glädje och 
gemenskap, både att öva och 
att sjunga i gudstjänst eller i 
andra sammanhang.

Carita Abrahamsson håller 
med. 

– Det är en varm gemen-
skap och bra stämning och 
många nya sånger. Det är nå-
got väldigt speciellt att sjunga 
tillsammans, säger hon.
 MÅRTEN GUDMUNDHS

SJUNG I KÖR  
DU OCKSÅ!

Barnkör i Älvkarleby  
årkurs 1–6
Vid frågor och anmälan 
kontakta: per-olof.swing@
svenskakyrkan.se eller susan-
ne.naslund@svenskakyrkan.se

Nyhet! Ungdomskör för dig 
som är 13-25 år. 
Start 29 augusti. Kom och va 
med och sjung i ungdoms-
kören i Skutskär. Vi sjunger 
i Johannesgården på tisda-
gar. Ingen tidigare sångvana 
behövs. Anmälan gör du till 
Sussie Näslund. 
Ring/smsa 070-556 50 71 
e-post: susanne.naslund@
svenskakyrkan.se

Kyrkokören 
övar varje tisdag Älvkarleby 
församlingshem 18.00-19:30. 
Kören leds av Conny Holm-
gren under hösten och våren 
2023-24.

Sjung för hälsan-kören 
tisdagar varannan vecka 
jämna veckor 13.00. Johan-
nesgården, Skutskär. Kören 
leds av Per-Olof Swing.

Per-Olof Swing leder dagens åtta damer i Sjung för hälsan-kören på plats inför en spelning.
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Nu är höstens  
grupper igång

Öppna förskolan/kyrkis  
Skutskär Johannesgården: mån-
dag, onsdag och torsdag kl. 9-12
Älvkarleby församlingshem: 
torsdag kl. 9-12

Grupper för barn och unga
Miniorer (4-8 år) Skutskär mån 
13-15. Älvkarleby församlingshem 
tis 13.45-15.45 
Juniorer (9- år) Skutskär mån 
15.30-17.30, Älvkarleby för-
samlingshem tor 14.30-16.30. 
Föranmälan i Skutskär till Maud 
072-516 32 99 och i Älvkarleby 
till Anita 072-510 37 27

Familjecentral
Familjecentralen   - en mötes-
plats och tillfälle till rådgivning till 
dig som har barn i åldern 0-6 år. 
Hit kan du och ditt barn komma 
för att leka, lära och få stöd i 
föräldraskapet och lära känna 
andra familjer. Familjecentralen är 
representerad av BVC-sköterska, 
barnmorska, personal från öp-
penvården i Älvkarleby kommun, 
specialpedagog, logoped och 
Svenska kyrkans fritidsledare på 
öppna förskolan. Samordnare är 
Susanne Näslund. 
Varje måndag kl. 9.00- 10.15 i 
samband med öppna förskolan. 
Plats Johannesgården, Skutskär. 
Samverkan mellan Region 
Uppsala, Svenska kyrkan och 
Älvkarleby kommun.

ANDLIGHET OCH EXISTEN-
SIELLA FRÅGOR
”Kaffebönegruppen” en sam-
tals- och bibelstudiegrupp - om 
livsfrågor och tro på 2000-talet. 
Torsdag 10.30-12, Johannesgår-
den, Skutskär. Träffar 14, 21 och 

28 september, 19 oktober, 9 och 
16 november och 14 december. 
Samtalsledare: Helene Lindström. 
Kaffe och te serveras 20 kr. Ingen 
anmälan och inga förkunskaper 
behövs. 

Retreat i Skutskär 
Lördag 18 november kl 10-16.30 
Johannesgården och Skut-
skärs kyrka. Anmälan till Petra 
Torpman. Kostnad 100 kr. Du kan 
ägna dagen åt att läsa, meditera, 
promenera i närområdet, utrycka 
dig med färger eller bara vara i 
en tyst gemenskap med andra. 
Helene Lindström, präst leder 
bön och bibelmeditationer och 
finns tillgänglig under dagen för 
enskilda samtal. Dagen avslutas 
med en stilla mässa.

DIAKONI

Ett stöd i sorgen  
Leva vidare-grupp
 En grupp för den som förlorat 
en livskamrat-maka/maka eller 
sambo. I gruppen får man möjlig-
heter att dela erfarenheter och 
tankar och genom det få hjälp 
att leva vidare i ett förändrat liv. 
Kontakta Peter Stjerndorff för 
deltagande under hösten.

Enskilt samtal. Behöver du 
någon att samtala med, är du 
välkommen att ta kontakt med 
en av församlingens präster. 
Själavårdssamtal omfattas av 
tystnadsplikt. Kostnadsfria 
samtal. 

Ansökningar till Diakonistif-
telsen om ekonomiskt bistånd 
Har du hamnat i en krissituation 
och behöver råd eller vill ansöka 
om ekonomiskt bistånd kan du 
kontakta Peter Stjerndorff eller 
Sandra Kinley på telefontiden 
onsdagar 9.00-12.00.

Soppkök på Fyrklövern 
Öppen gemenskap och soppa 40 
kr. Fyrklövern Skutskärs centr-
um, Hårstagatan 3. Fredagar en 
gång i månaden 22 september, 
20 oktober, 17 november och 15 
december kl. 11.00-13.00

Öppen onsdagskväll, Skutskär 
Jämna onsdagar 17-19:30. 17.00 
Andakt i Skutskärs kyrka. 17.30 
Öppen gemenskap och soppa 
Johannesgården 40 kr. 
20 september, 4 och 18 oktober, 
1, 15 och 29 november. 
Under hösten och våren kommer 
flera olika verksamheter starta 
i samband med Öppen onsdag. 
Mer information kommer.

”Inspirerande och kloka kvin-
nor i kyrkans historia”
Kyrkohistorisk samtalsgrupp 
onsdagar kl 18.30 i Skutskärs 
kyrka med Peter H Stjerndorff. 
Ett kort föredrag som skildrar 
några av de kvinnor i kyrkans 
historia som blivit kända för sin 
kunskap och intelligens. Efter 
föredraget får alla deltagare en 
möjlighet att föra samtal om det 
man hört och vad den berät-
telsen kan betyda för inspiration 
och liknande.
20/9  Katarina av Alexandria
4/10 Cecilia
18/10 Birgitta av Vadstena
1/11 Margareta av Antiokia
15/11 Katarina av Siena

Ett stöd i sorgen
Leva vidare-grupp
En grupp för den som förlorat en 
livskamrat-maka/maka eller
sambo. I gruppen får man möjlig-
heter att dela erfarenheter och 
tankar och genom det få hjälp 
att leva vidare i ett förändrat liv. 
Anmälan till Peter H Stjerndorff 
för deltagande, sluten grupp.
Det går alltid att kontakta Peter 
eller någon av de andra prästerna 
för enskilda samtal och stöd 
kring sorg.
 
Samtal och handarbete 
Nu startar en grupp för samtal 
och handarbete vid Öppen ons-
dag i Johannes gården. Här låter 
vi samtalen flöda fritt om både 
stort och smått. Du som vill tar 
med ett handarbete och stickar, 
virkar, broderar eller kanske 
täljer en smörkniv under tiden. 
Vi startar onsdag 18 oktober kl. 
18.00. Från 17.30 finns möjlighe-
ten att äta soppa för den som 
vill. Ledare Eva Stibe, 073-939 11 
29, eva@levastegen.se

Kontaktuppgifter till grupp-
ledarna finns på sista sidan av 
Kyrkstöten.

Här är höstens gruppverksamheter. Välkommen att 
vara med! Kontaktuppgifter till gruppledarna finns  
på sista sidan.



K YRKSTÖTEN   Nr  3  2023   En  t idn ing  f rån  Svenska  k yrkan   13

I samband med allhelgonahelgen besöker 
hundratals personer våra kyrkogårdar och 
Kyrkogårdsförvaltningen hälsar:

Gravskötsel – ett delat ansvar. Kyrko-
gårdsförvaltningen ansvarar för att alla 
allmänna områden på kyrkogården sköts. 
Gravrättsinnehavaren ansvarar för att just 
deras grav hålls i ett vårdat skick. Om man 
inte själv har möjlighet att sköta sin grav, går 
det bra att teckna ett gravskötselavtal.

Gravlyktor och ljus. Kyrkogårdsförvalt-
ningen ser helst att gravlyktor och ljus 
endast placeras ut på gravarna tiden mellan 
den 1 oktober och den 31 mars. Om de står 
kvar under annan tid utgör de ett hinder vid 
gravskötsel. Vi vill också påminna om att det 
av arbetsmiljöskäl inte är tillåtet att använda 
föremål av glas och lösa stenar som dekora-
tion på planteringsytan.

Minneslunden är anonym. Här begravs as-
kan efter avlidna, utan att dess läge marke-
ras. Namnen på varje person som gravsätts i 
minneslunden nedtecknas i minnesböckerna 
som under allhelgonahelgen ligger framlagda 
i våra kyrkorum. Enskilda gravvårdar eller 

planteringar är ej tillåtna i minneslunden. 
Nedgrävning av aska sker vid lämplig årstid 
och utföres av förvaltningens personal under 
värdiga former och utan närvaro av anhöriga. 
Förvaltningen vårdar minneslunden och sva-
rar för alla plantering inom denna. Besökare 
får bidra till smyckning med snittblommor 
och ljus på avsedd plats. Vissna blommor och 
ljus avlägsnas av förvaltningens personal.

Askgravplats och askgravlund. I Älvkarleby 
och Skutskär pågår ett projekt för att an-
lägga askgravlund och askgravplatser. Dessa 
kommer att färdigställas under 2023-2024.

Gravrätt. Rätten till en gravplats kallas för 
gravrätt. Det vanligaste är att gravrätt upp-
står när någon avlider. Enligt begravningsla-
gen kan endast släkt eller personer med nära 
anknytning till den avlidna, eller till annan 
som gravsatts i samma grav, bli gravrättsin-
nehavare.

Gravrätten är från början 25 år och blir 
automatiskt förlängd 25 år från den senaste 
gravsättningen. När gravrätten håller på att 
gå ut, får gravrättsinnehavaren ett erbju-
dande om att förlänga i ytterligare 15 eller 25 
år till en kostnad av 1 000 kr resp. 1 500kr.

Återlämning av gravrätt
Önskar du som gravrättsinnehavare att 
återlämna graven, kontaktar du kyrkogårds-
förvaltningen. De första sex månaderna 
efter uppsägningen är du juridiskt ägare till 
gravrätten och har rätt att ångra ditt beslut. 
Du kan också under denna tid besluta om 
gravsten  ska överlåtas till förvaltningen 
eller om du avser att ta bort den själv och 
återanvända. Samråd ska ske med kyrko-
gårdsförvaltningen. Förvaltningen kan mot 
betalning ansvara för bortforsling. När gra-
ven överlämnas sås gräs på planteringsytan. 
Om gravöverbyggnaden (gravstenen) finns 
kvar, kan förvaltningen besluta att ta bort 
gravstenen (Om inte graven klassats som 
kulturminne). Om inte gravplatsen behövs, 
får ofta gravstenen stå kvar, för att kyrko-
gårdens utseende inte ska förändras.

Vid frågor kontakta kyrkogårdsförvaltning-
ens expedition Mikael Persson 026-771 78
Telefontid jämna tisdagar och varje onsdag 
8.00-11.00 eller Lars Stenström, fastighets- 
och kyrkogårdschef tfn. 026-767 10

INFORMATION OM FASTIGHETER OCH KYRKOGÅRDAR

ALLHELGONA
Allhelgonahelgen infaller 2023 första helgen i november och Älvkarleby-Skutskärs församling håller kyrkorna öppna 
och kyrkogårdarna bemannade. Besök våra kyrkogårdar, tänd ljus och smycka gravar. I kyrkorna serveras kaffe och 
stilla musik spelas. Om du vill tala med någon finns våra präster på plats eller om du vill sitta ned en stund i stillhet i 
kyrkorummet är du varmt välkommen att komma in i värmen.

När vi sätter ut denna skylt 
på en grav så är det för att vi 
försöker hitta en anhörig till 
den/de som ligger begravda på 
gravplatsen för att nuvarande 
gravrättsinnehavaren inte går att 
få tag på av olika anledningar.

Det kan även förekomma 
gröna pinnar med olika bokstäver 
på. Å betyder att graven återgått 
till förvaltningen. G betyder 
att gravrättsinnehavaren köpt 
grundskötsel av förvaltningen.
S betyder att gravrättsinne-
havaren köpt grundskötsel + 
plantering av förvaltningen.

Ibland måste tyvärr även den 
här skylten sättas upp. Finns 
risk för att stenen skadar någon 
måste det ske.

Även den här skylten kan före-
komma – och betyder förstås 
vad som står på den.

DET BETYDER SKYLTARNA PÅ KYRKOGÅRDEN
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Sanoillamme on merkitystä!
ME KAIKKI OLEMME varmasti 
ollut joskus tilanteessa, jossa 
vihaisena sanomme, mitä sylki 
suuhun tuo. Emme pysähdy 
siinä hetkessä ajattelemaan 
sanojamme sen enempää, 
mutta jälkeenpäin alamme 
katumaan. Kadumme ilkeitä 
sanojamme ja meistä tuntuu 
pahalta aiheuttama kipumme. 
Oloa helpottaa, kun pyytää 
anteeksiantoa siltä, jota olem-
me satuttaneet. Pyydämme ar-
moa toisiltamme ja Jumalalta. 
Me emme ole täydellisiä ja me 

aiheutamme pahaa oloa toisil-
lemme, joskus tahattomasti ja 
joskus jopa tarkoituksella.  

Pysähdy hetkeksi miet-
timään sanojen merkitystä. 
Lausumamme sanat voivat 
tuoda kuulijalle hyvää tai 
huonoa. “Mitä sydän on 
täynnä, sitä suu puhuu.” 
(matt:12) Jos sydämesi olisi 
aina täynnä vain onnellisuutta 
ja hyvyyttä, niin ehkä emme 
satuttaisi sanoillamme. Mutta 
jokaisen sydämessä on muuta-
kin. On myös ikäviä tunteita 

ja ajatuksia, vihaa ja kateutta. 
Myös nämä negatiiviset 
tunteet ja ajatukset kuuluvat 
meidän ihmisten elämään. 

Jokaisen meistä sydämeen 
mahtuu myös onnellisuutta 
ja iloa ja juuri tähän meidän 
pitäisi keskittyä. Voisimme 
kaikki pyrkiä jaka-
maan sanoillamme 
hyvää pahan sijasta. 
Tiedämme, miten 
hyvältä tuntuu, kun 
pääsemme antamaan 
positiivista palautetta tai 

saamme sitä. Meidän olisi siis 
syytä kehua toisiamme ja it-
seämme useammin ja levittää 
sitä hyvyyttä, mikä meidän 
sydämessämme on. 

Virkistävää syksyä teille 
kaikille!

Martti Halming,  
suomalainen pappi

DOP, VIGSLAR & BEGRAVNINGAR

Berndt Olof Holmstedt, 
avled 23/4, 77 år
Robert Harotonian, 
avled 24/4, 63 år
Monika Arkeby, avled 
5/5, 89 år
Bengt Johan Forsberg, 
avled 10/5, 86 år
Jennifer Tintin Maria 
Åkerlund, avled 14/5, 
21 år
Margit Elisabet Jepsen, 
avled 17/5, 97 år
Kent Oskar Öberg, 
avled 19/5, 67 år
Per Harry Andersson, 
avled 29/5, 83 år
Ingrid Kristina 
Björklund, avled 31/5, 
96 år
Karl Herman Löfgren, 
avled 12/6, 96 år
Marita Inga-Lill 
Wernbom, avled 20/6, 
85 år
Karl Agne Joelsson, 
avled 22/6, 94 år

Anna Carina Sjöström, 
avled 24/6, 56 år
Karin Ingeborg Jansson, 
avled 27/6, 100 år
Mona Ingbritt Mariana 
Jansson, avled 28/6, 
96 år
Per Gösta Stål, avled 
29/6, 86 år
Margareta Kristina 
Öhman, avled 5/7, 75 år
Mikko Henrik Salmi, 
avled 19/7, 83 år
Signe Birgitta Vendin, 
avled 26/7, 94 år
Barbro Mariana Falevik, 
avled 28/7, 90 år
Eva Lilian Molander, 
avled 29/7, 68 år
Eva Christina Eriksson, 
avled 1/8, 77 år
Eva Monica Vallinder, 
avled 7/8, 77 år
Martin Alfons Lustig, 
avled 8/8, 83 år
Vanja Vilhelmina Wester, 
avled 13/8, 86 år

Medlemmar som avlidit från  
10 maj till 22 augusti 2023 

Dags för vigsel, dop  
eller begravning?
Ring eller mejla för att veta mer. 026-701 57, 
skutskar.pastorat@svenskakyrkan.se
Dop kan bokas också via vår dopportal.  
https.//alvkarleby-skutskar.forsamlingskalen-
dern.se/

Den 22 juli 2023 döptes Cindie, 
dotter till Fredrik Karlsson och 
Jacqueline Nordberg,  i Skutskärs 
kyrka. Dopförrättare var Runar 
Höglund.

17 juni 2023 vigdes Jonny Sixten 
Jansson & Jenny Katarina Eriksson 
i Älvkarleby kyrka, i samband med 
yngsta sonen Olivers dop. Brudparet 
tog namnet Eriksson. Vigsel- och 
dopförrättare var Katarina Lamos. 
Olivers storasyskon Elias Eriksson 
& Alma Eriksson närvarade också.
Sång på dopet av Olivers kusin, Elsa 
Eriksson. Efter dop och vigsel bjöds 
på dopfika I församlingshemmet.
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Händer till nästa nummer

Det händer mycket i Älvkarleby-Skutskärs församling! 
Här är ett urval under hösten.. 

.

EN FREDAG I MÅNADEN 
FYRKLÖVERN

Välkommen till öppen gemenskap och god soppa för 
bara 40 kronor. Fyrklövern ligger på  Hårstagatan 3 i 
Skutskärs centrum. Soppköket serverar 22 september, 
20 oktober, 17 november och 15 december kl. 11.00-
13.00.

Soppkök på äldreboendet 
Fyrklövern  öppet för alla

Dagerman 
firas stort

Samtal och 
handarbete
ONSDAG 18 OKTOBER 
KL 18  JOHANNESGÅRDEN

Nu startar en grupp för 
samtal och handarbete 
på Öppen onsdagskväll i 
Johannesgården. Här låter 
vi samtalen flöda fritt om 
både stort och smått. 
Du som vill tar med ett 
handarbete och stickar, 
virkar, broderar eller 
kanske täljer en smörkniv 
under tiden. Vi star-
tar onsdag 18 oktober 
klockan 18.

Vardags- 
gudstjänst  
för daglediga 
Skulle en gudstjänst på 
en vanlig vardag kän-
nas lockande? Då finns 
möjlighet att uppleva just 
detta tillsammans med 
prästen Katarina Lamos.
Närmare bestämt: tisdag 
12/9 kl 13.45 i Älvkarleby 
kyrka, onsdag 20/9 kl 13 
i Skutskärs kyrka, tisdag 
7/11 kl 13.45 i Älvkarleby 
kyrka och onsdag 15/11 kl 
13 i Skutskärs kyrka

PÅ GÅNG

TORSDAG 5 OKT & SÖNDAG 8 OKT

Den 5 oktober är det 100 år sedan författaren Stig 
Dagerman föddes. Vi födelsedagsfirar från efter-
middag till kväll. Välkommen! 
14.00 Invigning av Stig Dagerman-parken och 
konstnären Knutte Westers skulptur Östanåvägen 
intill Coop.                                                              
15.00 Minnesstund i Älvkarleby kyrka och vid 
Stig Dagermans grav 
19.00 Födelsedagsfirande på Rio Bio Folkets Hus, 
Skutskär Förköp av biljetter på biblioteket tfn 
026-831 83. https.//www.alvkarleby.se/uppleva-
och-gora/kultur/stig-dagerman/dagermana-
ret-2023.html
Temagudstjänst Stig Dagerman på Tacksägelseda-
gen. söndag 8 oktober 11.00 Älvkarleby kyrka.

Upptaktgudstjänst 
med alla åldrar
SÖNDAG 17 SEPTEMBER 
KL 11 ÄLVKARLEBY KYRKA & FÖRS.HEM

Den 17 september drar vi på allvar igång höst-
terminen med en upptaktsgudstjänst med alla 
åldrar med aktiviteter och grillning. Ny präst 
välkomnas i gudstjänsten. Efter gudstjänsten går 
vi över och är utanför församlingshemmet där det 
serveras hamburgare. Ponnyridning, fiskedamm 
och lika aktiviteter för barn väntar.

LÖRDAG 18 NOVEMBER KL 10-16.30
SKUTSKÄRS KYRKA OCH JOHANNESGÅRDEN 
Välkommen till en dag i stillhet, bön och kreativitet 
Introduktion kl 10, avslutande mässa kl 16. Retreat kan 
betyda att dra sig tillbaka från vardagens göromål 
och avsätta tid för sin inre människas fördjupning. För 
oss som lever i en tid med ett ständigt brus omkring 
oss, kan en dag i tystnad och avskildhet öppna för ett 
Gudsmöte. 
Du kan ägna dagen åt att läsa, meditera, promenera 
i närområdet, utrycka dig med färger eller bara vara 
i en tyst gemenskap med andra. Anmälan till Petra 
Torpman senast onsdag veckan innan.

MÖT HÖSTEN MED   
RETREATDAG

20 september sjunger och spelar 
Thordbjörnz. Hembakad äppel-

kaka med vaniljsås.
18 oktober. Älvkören sjunger 

med allsång. Hembakat till 
kaffet. 15 november bjuds på 
Ögonblick i naturen med natur-

fotograf Håkan Karlsson samt 
risgröt och skinksmörgås.
Alltid onsdagar kl 14 i Älvkarleby 

församlingshem.

DAGCAFÉ MED 
MUSIK OCH BILDER

W
IK
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TILL SISTTILL SIST

Enkäten

Vilket är ditt bästa sommarminne i år?

Karin Rehn, Ljungsbro 

Det var när vi gick i 
Stendörrens naturreser-
vat, Sörmland. Jag fyllde 
år och vi, mina barn och 
barnbarn, firade genom 
att träffas där och upp-

leva naturen. Vi hade fika 
och matsäck och det ös-
regnade. Vi fick äta inne 
i naturrumsutällningen 
trots att vi var helt ge-

nomblöta. När vi ätit klart 
kom solen och vi gick ut 
i den vackra naturen och 

de modiga badade.

Ann-Sofie Lundberg, 
Älvkarleby

Jag jobbar här på Laxön, 
och träffar många männ-

iskor. Bl a berättade en 
man att han varit här 

på Laxön som liten och 
lekt då det var militärt. 
Han berättade att dom 

badade på nåt visst ställe 
och om byggnaderna och 
vad de användes till då. 
Det var många bond-

pojkar som kom hit och 
gjorde sin tjänstgöring 
och dom hade särskilt 
bra hand med hästarna 
som ibland kunde vara 

svårhanterliga. 

Tina Wytze Manoah 
Sarah Hannah Alma, 

Holland
Vi har med familjen varit 
i Tivedens nationalpark 
och åkt runt på en sjö 
med SUP-bräda, vilket 

blev ett väldigt bra även-
tyr för familjen. Efteråt 
grillade vi korv och satt 

runt lägerelden. 
Barnen har också varit 

på ett kristet sommarlä-
ger med sport och små 

gudstjänster.   

Charlotte Karlsson, 
Skärplinge

Det var när min bror häl-
sade på med sin familj.  Vi 
träffas otroligt sällan och 

han hade med sig sina 
döttrar med respektive 
och vi fick tid att prata 
och äta tillsammans.  

Pia, Tierp

Jag är just nu på Laxön 
och ser det enorma 

vattensläppet i älven. 
Det här är nog det bästa 
minnet för den här som-
maren.  Iallafall känns det 

så just nu.  

PRÄSTER 
Helene Lindström 
KYRKOHERDE 

DIREKT: 026-706 53 
SMS: 0730-43 24 20 
E-POST: helene.lindstrom@ 
svenskakyrkan.se 

Peter H Stjerndorff
PRÄST

DIREKT: 026-771 72 
SMS: 072-513 11 48  
E-POST: peter.stjerndorff@ 

svenskakyrkan.se

Katarina Lamos
PRÄST

DIREKT: 026-767 14
SMS: 072-500 96 70
E-POST: katarina.lamos@
svenskakyrkan.se

Sandra Kinley
PRÄST MED DIAKONALT ANSVAR

DIREKT: 026-767 70
SMS: 072-558 38 70
E-POST: sandra.kinley 
svenskakyrkan.se 

Martti Halming 
FINSKSPRÅKIG PRÄST 
DIREKT: 026-769 25 
SMS: 070-556 47 52 
E-POST: martti.halming@ 
svenskakyrkan.se 

MUSIKER 
Per-Olof Swing 
MUSIKER 

TEL: 026-721 82 
MOBIL: 070-510 22 05
E-POST: per-olof.swing@ 
svenskakyrkan.se 

Conny Holmgren 
LEDARE KYRKOKÖREN 
MOBIL: 070-554 18 98

FASTIGHET 
& KYRKOGÅRDAR 
Lars Stenström 
KYRKOGÅRDS- OCH  

FASTIGHETSCHEF 
DIREKT: 026-767 10 
MOBIL: 070-222 35 97 
E-POST: lars.stenstrom@ 
svenskakyrkan.se

Mikael Persson 
KYRKVAKTMÄSTARE  

KYRKOGÅRDSASSISTENT

DIREKT: 026-771 78  
MOBIL: 072-510 38 78
E-POST: micael.persson@ 
svenskakyrkan.se

Dick Torpman 
KYRKVAKTMÄSTARE

DIREKT: 026-771 70 
MOBIL: 072-516 38 22
E-POST: dick.torpman@
svenskakyrkan.se

Jessika Horttanainen 
KYRKVAKTMÄSTARE

DIREKT: 026-771 77
MOBIL: 072-510 38 77
E-POST: jessika.horttanainen@ 
svenskakyrkan.se 

BARN & UNGDOM 
Susanne Näslund 
ARBETSLEDARE 

MUSIKPEDAGOG 
DIREKT: 026-762 24
SMS: 070-556 50 71 
E-POST: susanne.naslund@ 
svenskakyrkan.se

Maud Sundström 
FRITIDSLEDARE 
DIREKT: 026-709 51 
SMS: 072 - 516 32 99 
E-POST: maud.sundstrom@ 
svenskakyrkan.se 

Anita Keränen 
FRITIDSLEDARE 
DIREKT: 026-769 27 
SMS: 072-510 37 27 
E-POST: anita.keranen@ 
svenskakyrkan.se 

Tina Jansson
FÖRSAMLINGSHEMSVÄRDINNA 

HUSMOR (TJL)

DIREKT: 026-771 74 
SMS: 072-516 30 11 
E-POST: martina.jansson@ 
svenskakyrkan.se 

KANSLICHEF
Petra Thestrup- 
Torpman 
DIREKT: 026-771 76 
SMS: 072-510 37 76 
E-POST: petra.torpman@
svenskakyrkan.se

KOMMUNIKATÖR 
Jenny Tapper 
KOMMUNIKATÖR (TJL)

DIREKT: 026-771 73 
E-POST: jenny.tapper@ 
svenskakyrkan.se

ADMINISTRATION 
Maria Hallin 
FÖRVALTNINGSASSISTENT 

DIREKT: 026-760 56  
MOBIL: 072-237 15 00
E-POST: maria.hallin@ 
svenskakyrkan.se

DATASKYDDSOMBUD
Kenneth Öbrink
VXL: 026-4565000
E-POST: Kenneth.obrink@
gsc.se

KONTAKTA OSS vid bokning av dop, vigsel och begravning: vx 026-701 57, skutskar.pastorat@svenskakyrkan.se

KANSLIETS  
ÖPPETTIDER:
MÅN, ONS 10-12
TIS, TOR 13–15.30


